



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0024/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2021

O **MUNICÍPIO DE ABAETETUBA** por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na RUA BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 1232 - CENTRO - CEP: 68.440-000, Abaetetuba/PA, CNPJ: 05.105.127/0003-50, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representada pela Secretária, Sra. MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO, portadora do CPF nº 33.681.782-15 e RG nº 1321717 SSP/PA, e as empresas, **ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA**, sediada na Estrada do Curuçamba, 50, Curuçamba, Ananindeua/Pa, inscrita no CNPJ nº 21.581.445/0001-82, neste ato representada por seu sócio SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR, brasileira, empresário, CPF nº 001.069.532-06, carteira de identidade nº 8362637, órgão expedidor PCDI - PA, **F. CARDOSO E CIA LTDA**, sediada à Rua João Nunes de Souza, nº 125, BR 316 KM 8, Bairro: Águas Brancas – Ananindeua/PA, inscrita no CNPJ sob nº 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº 15.051.578-2, neste ato representado por WALDA BRITTO CARDOSO, portador do RG sob nº 4077885 PC/PA, e do CPF sob nº 004.382.782-91, **R S LOBATO NETO EIRELI**, com sede à Rua Eng. Fernando Guilhon, 1467, – Jurunas – CEP – 66033-310 - Belém –PA inscrita no CNPJ nº 38.028.373/0001-43, Inscrição Estadual nº 15.709.541-0, Através de seu representante legal o Sr. ROMARIO SAMPAIO LOBATO NETO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO, PORTADOR DO RG Nº 5003731 2º VIA SSP/PA E DO CPF Nº 822.061.632-68, e **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP**, sediada à Passagem Comendador Pinho, nº 90, Bairro Sacramento – Belém/PA, inscrita no CNPJ sob nº 16.647.278/0001-95, Inscrição Estadual nº 15.381.196-0, neste ato representado por FÁBIO LUIS FERREIRA NOGUEIRA, portador do RG nº 249477 SSP/PA, e do CPF nº 477.353.842-20, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS** nº 013/2021, publicada no Diário do Pará, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União de 02/09/2021, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO/HOSPITALAR**, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 13/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

- 2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

na(s) proposta(s) são as que seguem:

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL
9	Água bidestilada, estéril e apirogênica c/ 500ml	4.800	FR	R\$ 3,21	R\$ 15.408,00
18	Amoxicilina 50mg/ml, pó para suspensão oral, 150ml + copo dosador	10.000	FR	R\$ 9,51	R\$ 95.100,00
29	Azitromicina 600mg, pó par suspensão oral + dosador	20.000	FR	R\$ 7,87	R\$ 157.400,00
34	Benzilpenicilina benzatina, 600.000UI, pó para sol. injetável.	1.000	FAM	R\$ 10,33	R\$ 10.330,00
35	Benzoilmetronidazol 40mg/ml susp. oral c/ 100ml + copo dosador	15.000	FR	R\$ 7,29	R\$ 109.350,00
52	Ciprofloxacina 500mg/comprimido	150.000	CPR	R\$ 0,31	R\$ 46.500,00
79	Espironolactona 25mg/comprimido	18.000	CPR	R\$ 0,35	R\$ 6.300,00
89	Furosemida 10mg/ml, solução injetável com 2ml.	15.000	AMP	R\$ 0,64	R\$ 9.600,00
98	Glicose hipertônica a 50%, solução injetável com 10ml	6.000	AMP	R\$ 0,84	R\$ 5.040,00
99	Glicose isotônica a 5%, solução injetável c/250ml, sistema fechado	6.000	FR	R\$ 2,51	R\$ 15.060,00
116	Itraconazol 100mg/cápsula	80.000	CP	R\$ 1,14	R\$ 91.200,00
117	Ivermectina 6mg/comp	20.000	CPR	R\$ 2,04	R\$ 40.800,00
122	levodopa + benserazida (200+50) mg	3.000	CPR	R\$ 12,71	R\$ 38.130,00
138	Metoclopramida 4mg/ml sol. Oral/gotas com 10ml	8.000	FR	R\$ 0,95	R\$ 7.600,00
156	Permetrina 10mg/g (1%) loção c/60ml + pente	6.000	FR	R\$ 5,61	R\$ 33.660,00
157	Permetrina 50mg/g (5%) loção	4.000	FR	R\$ 9,87	R\$ 39.480,00
163	Prometazina 25mg/ml, solução injetável com 2ml	12.000	AMP	R\$ 2,29	R\$ 27.480,00
168	Salbutamol, sulfato de, 100μcg/dose, aerosol oral c/200doses	1.000	FR	R\$ 27,26	R\$ 27.260,00
170	Simeticona 75 mg, solução oral, frasco c/ 10ml	12.000	FR	R\$ 1,63	R\$ 19.560,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

177	Sulfato ferroso 25mg/ml de ferro II, solução oral (gotas) com 30ml	12.000	FR	R\$ 1,14	R\$ 13.680,00
178	Sulfato ferroso 5mg/ml de ferro II, xarope 100ml + copo dosador	10.000	FR	R\$ 2,99	R\$ 29.900,00
186	Varfarina sódica 5mg/comprimido	6.000	CPR	R\$ 0,89	R\$ 5.340,00
189	Biperideno 2mg / comprimido	180.000	CPR	R\$ 0,52	R\$ 93.600,00
196	Clomipramina 25mg	1.000	CPR	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00
209	Haloperidol 2mg/ml solução oral c/20ml	1.400	FR	R\$ 6,50	R\$ 9.100,00
212	Haloperidol decanoato 50mg/ml solução injetável	1.000	AMP	R\$ 25,09	R\$ 25.090,00
227	Clobazam 10mg (Frisium)/ comprimido	4.800	CPR	R\$ 3,48	R\$ 16.704,00
229	Clonazepam 2mg	1.300	CPR	R\$ 0,10	R\$ 130,00
253	Oxcarbamazepina 600mg	1.200	CPR	R\$ 1,69	R\$ 2.028,00
255	Oxibutinina 5mg (Remitec), comprimido	1.000	CPR	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00
273	Adenosina 3mg/ml, solução injetável 2ml	500	AMP	R\$ 12,81	R\$ 6.405,00
292	Complexo B, solução injetável.	10.000	AMP	R\$ 2,09	R\$ 20.900,00
296	Cloridrato de Bupivacaína+glicose(5+80)mg/ml sol inj. c/4ml	1.500	UN	R\$ 4,28	R\$ 6.420,00
310	Fitomenadiona 10mg/ml, solução injetável 1ml	3.000	AMP	R\$ 2,47	R\$ 7.410,00
328	Benzilpenicilina Potássica, 5.000.000UI, injetável	400	FAM	R\$ 8,81	R\$ 3.524,00
366	Lanceta para glicemia capilar, descartável, com trava de segurança, que não permite a reutilização, tamanho 28G, agulha retrátil em aço inox com pontas trifacetadas para punção indolor, siliconizadas e estéreis, com tampaprotetora de fácil remoção. Mecanismo próprio de ação que dispense o uso de lancetadores. DERVERÁ APRESENTAR AMOSTRA NO MOMENTO DA LICITAÇÃO.	2.000	CX	R\$ 25,99	R\$ 51.980,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

389	Agulha descartável p/ raquianestesia 25Gx3 ½c/25unid, esterilizada por óxido de Etileno,agulha com ponta tipo quinche.	80	CX	R\$ 136,79	R\$ 10.943,20
417	Coletor de material perfuro0cortantecapacidade 7 Litros	100	PAC	R\$ 11,04	R\$ 1.104,00
432	Equipo de infusão microgotas para soro, cominjetor lateral, látex/roldanaestéril, comcâmara gotejadora em macrogotas tubo dePVC atóxico, adaptador para agulha ou cateter,tampa e pinça rolete, embaladoindividualmente em saco plástico, obedecendoas normas da anvisa	2.000	UN	R\$ 1,77	R\$ 3.540,00
438	Fio de sutura algodão 0 c/ agulha cilíndrica 3/830mm	100	CX	R\$ 57,99	R\$ 5.799,00
442	Fio de sutura catgut cromado 0 c/ agulhacilíndrica ½ 50mm	200	CX	R\$ 104,21	R\$ 20.842,00
443	Fio de sutura catgut cromado 0 c/agulhacilíndrica 40mm	200	CX	R\$ 94,42	R\$ 18.884,00
444	Fio de sutura catgut cromado 100 c/agulhacilíndrica 50mm	200	CX	R\$ 104,22	R\$ 20.844,00
445	Fio de sutura catgut cromado 200 c/ agulhacilíndrica ½ 50mm	200	CX	R\$ 94,60	R\$ 18.920,00
446	Fio de sutura catgut simples 0 c/agulhacilíndrica 40mm	200	CX	R\$ 94,63	R\$ 18.926,00
447	Fio de sutura catgut simples 100 c/ agulhacilíndrica 40mm	200	CX	R\$ 94,61	R\$ 18.922,00
448	Fio de sutura catgut simples 200 c/ agulhacilíndrica ½ 50mm	200	CX	R\$ 94,66	R\$ 18.932,00
450	Fio de sutura catgut simples 300 c/ agulhacilindrica ½ 20mm	220	CX	R\$ 94,57	R\$ 20.805,40
451	Fio de sutura catgut simples 400 c/ agulhacilindrica 3/8 30mm	70	CX	R\$ 94,66	R\$ 6.626,20
452	Fio de sutura nylon 0 c/agulha triangularcortante 3/8 35mm	200	CX	R\$ 38,46	R\$ 7.692,00
458	Fio de sutura seda 200 c/ agulha cilíndrica3/830mm	100	CX	R\$ 55,19	R\$ 5.519,00
459	Fio de sutura prolene 0 c/agulha cilíndrica ¼40mm	100	CX	R\$ 70,19	R\$ 7.019,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

463	Fio de sutura vicril 200 c/ agulha triangular ½35mm	20	CX	R\$ 299,99	R\$ 5.999,80
468	Fralda descartável adulto tamanho G	3.000	UN	R\$ 1,84	R\$ 5.520,00
469	Fralda descartável infantil tamanho P	2.300	UN	R\$ 0,81	R\$ 1.863,00
470	Kit Papanicolau estéril, tamanho P (espécúlo,escovinha, lâmina c/ caixa, e espátula)	8.000	UN	R\$ 3,96	R\$ 31.680,00
472	Kit Papanicolau estéril, tamanho G (espécúlo,escovinha, lâmina c/ caixa, e espátula)	3.000	UN	R\$ 4,96	R\$ 14.880,00
513	Scalp 25 G, cateter para infusão venosa comagulha aguada de bisel curto tri facetada c/asas de plástico leve que se dobremfacilmente, tubo vinilico leve, flexível,transparente, atóxico apirogênico c/ conectorrígido, leve e pequeno para conectar seringas,equipo ou qualquer outrodispositivo.Embalagem individual em sacoplástico.	500	CX	R\$ 26,39	R\$ 13.195,00
514	Scalp 27 G, cateter para infusão venosa comagulha aguada de bisel curto tri facetada c/asas de plástico leve que se dobremfacilmente, tubo vinilico leve, flexível,transparente, atóxico apirogênico c/ conectorrígido, leve e pequeno para conectar seringas,equipo ou qualquer outrodispositivo.Embalagem individual em sacoplástico.	50	CX	R\$ 26,39	R\$ 1.319,50
549	Sonda URETRAL nº 12	16.000	UN	R\$ 0,69	R\$ 11.040,00
551	Sonda URETRAL nº 16	300	UN	R\$ 0,94	R\$ 282,00
					R\$ 1.382.506,10

F. CARDOSO E CIA LTDA

ITEM	PRODUTO	MARCA	Quantidade	UNID	VL UNITARIO	VL TOTAL
------	---------	-------	------------	------	-------------	----------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

1	Acetato de betametasona+fosfato dissódico de betametasona(3+3)mg/ml c/ seringa agulhada	FRESENIUS IV DRUGS	200	AMP	R\$ 7,96	R\$ 1.592,00
2	Acetato de medroxiprogesterona 150mg/susp.injetável	U. QUIMICA	400	AMP	R\$ 13,49	R\$ 5.396,00
3	Acetazolamida 250mg/comprimido	U. QUIMICA	2.000	CPR	R\$ 0,41	R\$ 820,00
5	Aciclovir 200mg/comprimido	PRATIDON ADUZZI	3.000	COM	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00
6	Acido acetilsalicílico 100mg/comprimido	IMEC	900.000	CPR	R\$ 0,11	R\$ 99.000,00
15	Alupurinol 300mg/comprimido	PRATI DONADUZZI	2.000	CPR	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
23	Anlodipino, besilato, 10mg/comprimido	GEOLAB	48.000	CPR	R\$ 0,18	R\$ 8.640,00
25	Atenolol 25mg/comprimido	PRATI DONADUZZI	40.000	COM	R\$ 0,19	R\$ 7.600,00
31	Beclometasona 50μ,cg/doses, spray nasal, com 200 doses	GSK FARMA	400	FR	R\$ 58,04	R\$ 23.216,00
32	Beclometasona 200μ,cg/dose, pó para inalação, 60 doses	GLENMARK	100	FR	R\$ 68,11	R\$ 6.811,00
36	Budesonida 32μ,cg, spray nasal com 120 doses	EMS	600	FR	R\$ 23,99	R\$ 14.394,00
37	Budesonida 50μ,cg, spray nasal com 120 doses	ASTRAZENECA	600	FR	R\$ 41,71	R\$ 25.026,00
38	Budesonida 64μ,cg, spray nasal com 120 doses	BIOSINTETICA	1.200	FR	R\$ 18,25	R\$ 21.900,00
39	Cabergolina 5mg/comprimido	PRATI DONADUZZI	1.000	COM	R\$ 17,77	R\$ 17.770,00
54	Cloranfenicol 25mg/ml suspensão oral +copo dosador	MEDQUIMICA	500	FR	R\$ 47,30	R\$ 23.650,00
56	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado com 100ml	FRESENIUS K	18.000	FR	R\$ 5,13	R\$ 92.340,00
62	Dexametasona 4mg/comprimido	EMS	1.000	CPR	R\$ 0,77	R\$ 770,00
63	Dexclorfeniramin 2mg/5ml solução oral com 120ml + copo dosador	FARMACE	15.000	FR	R\$ 3,08	R\$ 46.200,00
64	Dexaclorfeniramina 2mg/comprimido	GEOLAB	5.000	COM	R\$ 0,14	R\$ 700,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

69	Doxazosina 2mg/comprimido	PRATIDON ADUZZI	2.000	CPR	R\$ 0,19	R\$ 380,00
70	Doxazosina 4mg/comprimido	PRATIDON ADUZZI	2.000	CPR	R\$ 0,31	R\$ 620,00
71	Enantato de noretisterona +estradiol (50+5mg)/ml solução injetável + seringa agulhada.	MABRA	1.000	AMP	R\$ 7,38	R\$ 7.380,00
72	Enalapril 5mg/comprimido	SANVAL	60.000	CPR	R\$ 0,28	R\$ 16.800,00
73	Enalapril 10mg/comprimido	SANVAL	80.000	CPR	R\$ 0,17	R\$ 13.600,00
87	Fosfato de sódio monobásico+fosfato de sódio dibásico 16g+6g/100ml	NATULAB	800	FR	R\$ 14,33	R\$ 11.464,00
94	Ginkgo (Ginkgo biloba L.)extrato seco, padronizado em 19,2 mg de glicosídeos ginkgoflavonóides	CIMED	30.000	CPR	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
110	Hidralazina 25mg/drágea	NOVARTIS	3.000	DRG	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00
111	Ipratrópio 0,25mg/ml solução para nebulização c/20ml	HIPOLABO R	1.500	FR	R\$ 2,71	R\$ 4.065,00
113	Isossorbida, dinitrato 5mg	EMS	3.000	CPR	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00
114	Isossorbida, mononitrato 20mg	ZYDUS	6.000	CPR	R\$ 0,42	R\$ 2.520,00
115	Isossorbida, mononitrato 40mg	ZYDUS	5.000	CPR	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
118	Kava0Kava (Piper methysticum.) extrato seco padronizadoem 30% de kava0lactonas por cápsula ou comprimido.	HERBARIU M	40.000	CP	R\$ 2,11	R\$ 84.400,00
120	Levodopa+carbidopa (250+25) mg	CRISTALIA	40.000	CPR	R\$ 2,32	R\$ 92.800,00
123	Levonorgestrel 1,5 mg	BRAINFA RMA	600	CPR	R\$ 14,59	R\$ 8.754,00
128	Lindocaína 2%, solução injetável sem vaso, com 20ml	HIPOLABO R	4.800	FAM	R\$ 6,89	R\$ 33.072,00
129	Loratadina 10mg/comprimido	CIMED	60.000	CPR	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00
130	Loratadina 1mg/ml xarope com 60ml + copo dosador	PRATI DONADUZ ZI	1.500	FR	R\$ 5,85	R\$ 8.775,00
132	Mebendazol 100mg/comprimido	BELFAR	120.00 0	CPR	R\$ 0,57	R\$ 68.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

133	Mebendazol 20mg/ml suspensão oral com 30ml + dosador	NATULAB	30.000	FR	R\$ 1,83	R\$ 54.900,00
134	Metformina 500mg/comprimido	PRATI DONADUZ ZI	12.000	CPR	R\$ 0,30	R\$ 3.600,00
136	Metildopa 250mg/comprimido	SANVAL	180.000	CPR	R\$ 1,35	R\$ 243.000,00
140	Metoprolol 25mg liberação controlada	PHARLAB	6.000	CPR	R\$ 1,59	R\$ 9.540,00
141	Metoprolol 50mg liberação controlada	PHARLAB	6.000	CPR	R\$ 2,81	R\$ 16.860,00
142	Metronidazol 250mg comprimido	PRATI DONADUZ ZI	150.000	COM	R\$ 0,37	R\$ 55.500,00
146	Nifedipino 10mg/comprimido	BRAINFARMA	40.000	CPR	R\$ 0,39	R\$ 15.600,00
158	Pilocarpina 2% colírio	NATULAB	100	FR	R\$ 63,07	R\$ 6.307,00
160	Prednisolona 1,34mg/ml, solução oral com 60 ml + copo dosador	HIPOLABOR	1.200	FR	R\$ 0,23	R\$ 276,00
162	Prednisona 20mg/ comprimido	SANVAL	120.000	CPR	R\$ 0,69	R\$ 82.800,00
164	Prometazina 25mg/ comprimido g	CRISTALIA	90.000	CPR	R\$ 0,43	R\$ 38.700,00
166	Ringer lactato, solução injetável, sistema fechado c/500ml	FRESENIUS K	3.000	FR	R\$ 4,07	R\$ 12.210,00
187	Acido Valpróico 250mg/comprimido	BIOLAB	60.000	CPR	R\$ 0,67	R\$ 40.200,00
188	Amitriptilina 25mg/comprimido	BRAINFARMA	300.000	CPR	R\$ 0,14	R\$ 42.000,00
190	Biperideno 5mg/ml, solução injetável	CRISTALIA	300	AMP	R\$ 6,54	R\$ 1.962,00
191	Carbamazepina 20 mg/ml xarope c/ copodador	U. QUIMICA	4.500	FR	R\$ 26,79	R\$ 120.555,00
194	Clonazepam 2,5 mg/ml solução oral c/20ml	HIPOLABOR	4.000	FR	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00
195	Clomipramina 10mg	EMS	1.000	CPR	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
198	Clorpromazina 100mg comprimido	U. QUIMICA	48.000	CPR	R\$ 0,40	R\$ 19.200,00
199	Diazepam 5mg/ comprimido	SANTISA	120.000	CPR	R\$ 0,19	R\$ 22.800,00
201	Diazepam 5mg/ml, solução injetável c/2ml	SANTISA	40.000	AMP	R\$ 2,46	R\$ 98.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

202	Fenitoína sódica 100 mg/ comprimido	HIPOLABO R	80.000	CPR	R\$ 0,63	R\$ 50.400,00
205	Fenobarbital 100mg/ml, solução injetávelIM/IV com 2ml	CRISTALIA	300	AMP	R\$ 7,37	R\$ 2.211,00
206	Fenobarbital 40/ml solução oral c/20ml	U. QUIMICA	2.500	FR	R\$ 5,46	R\$ 13.650,00
207	Fluoxetina 20mg/ cápsula	HIPOLABO R	120.00 0	CP	R\$ 0,26	R\$ 31.200,00
208	Haloperidol 1 mg/ comprimido	CRISTALIA	6.000	CPR	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00
210	Haloperidol 5 mg /comprimido	CRISTALIA	120.00 0	CPR	R\$ 0,66	R\$ 79.200,00
211	Haloperidol 5m/ml solução injetável	U. QUIMICA	300	AMP	R\$ 1,74	R\$ 522,00
214	Nortriptilina 25mg	TEUTO	3.000	CPR	R\$ 1,19	R\$ 3.570,00
215	Levomepromazina 25mg	CRISTALIA	30.000	CPR	R\$ 0,52	R\$ 15.600,00
216	Levomepromazina 100mg	HIPOLABO R	45.000	CPR	R\$ 2,19	R\$ 98.550,00
218	Risperidona 2mg	PRATIDON ADUZZI	80.000	CPR	R\$ 0,35	R\$ 28.000,00
219	Risperidona 3mg	PRATIDON ADUZZI	50.000	CPR	R\$ 0,41	R\$ 20.500,00
220	Valproato de Sódio ou acido valproico comprimido 500mg/comprimido	BIOLAB	38.000	CPR	R\$ 1,79	R\$ 68.020,00
223	Axonium 5mg	CRISTALIA	600	CPR	R\$ 7,26	R\$ 4.356,00
224	Azatioprina 50mg/comprimido	CRISTALIA	6.000	CPR	R\$ 8,81	R\$ 52.860,00
228	Codeína 30mg	CRISTALIA	1.000	COM	R\$ 3,49	R\$ 3.490,00
235	Duloxetina 60mg	LIBBS	1.200	CPR	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
236	Escitalopran 20mg (esc), comprimido revistido	CRISTALIA	3.000	CPR	R\$ 2,29	R\$ 6.870,00
246	Gabapentina 400mg/comprimido	PRATI DONADUZ ZI	2.000	CPR	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00
252	Mesalazina 800mg	EMS	1.000	CPR	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00
264	Sildenafil 25mg	EMS	3.000	CPR	R\$ 7,70	R\$ 23.100,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

265	Sildenafil 50mg	PRATI	3.000	CPR	R\$ 9,93	R\$ 29.790,00
272	Zolpiden 10mg	ZYDUS	600	CPR	R\$ 0,94	R\$ 564,00
281	Budesonida 0,25mg/ml/ susp para nebulização	ASTRAZEN ECA	100	FR	R\$ 2,63	R\$ 263,00
286	Cefepima 1g, pó liófilo para injetável +diluente.	ABL	600	FAM	R\$ 52,48	R\$ 31.488,00
287	Cefotaxima sódica, 500mg/ pó para soluçãoinjetável + diluente	FRESENIUS IV DRUGS	1.500	FAM	R\$ 14,46	R\$ 21.690,00
288	Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável 2mlI.M	U. QUIMICA	4.000	AMP	R\$ 1,54	R\$ 6.160,00
289	Cetoprofeno 100mg, pó liófilo para injetávelI.V	U. QUIMICA	8.000	AMP	R\$ 4,63	R\$ 37.040,00
291	Colagenase +cloranfenicol (0,6U/g+0,01g/g)pomada 30g	CRISTALIA	1.200	BNG	R\$ 19,68	R\$ 23.616,00
294	Cloranfenicol succinato sódico 1g + diluente dofabricante	ARISTON	300	FAM	R\$ 12,57	R\$ 3.771,00
295	Cloridrato de Amiodarona 50mg/ml, soluçãoinjetável c/3ml	HIPOLABO R	1.000	AMP	R\$ 4,24	R\$ 4.240,00
298	Clopidogrel 75mg	RAMBAXY	1.600	CPR	R\$ 1,02	R\$ 1.632,00
301	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável,sistema fechado c/ 1.000ml	FRESENIUS K	200	FR	R\$ 9,58	R\$ 1.916,00
303	Deslanosideo 0,2mg/ml, solução injetávelIV/IM	U. QUIMICA	200	AMP	R\$ 2,11	R\$ 422,00
305	Dimenidrinato+assoc.piridoxina(50+50) mg/ml,injetável 1ml	U. QUIMICA	6.000	AMP	R\$ 3,96	R\$ 23.760,00
308	Enoxaparina sódica 60mg/0,2ml, inetável,seringa pré0enchida	MYLAN	800	SRG	R\$ 108,39	R\$ 86.712,00
309	Etilefrina 10mginjetável	U. QUIMICA	2.400	AMP	R\$ 4,37	R\$ 10.488,00
313	Heparina sódica 5.000UI/ml/ ampola com 1ml	BLAU	6.000	AMP	R\$ 62,49	R\$ 374.940,00
315	Hidrocolóide com alginato, aplicador de bicolongo, gel transparente e incolor. Embalagemindividual com no mínimo 85 gramas.	CURATEC	200	BNG	R\$ 124,73	R\$ 24.946,00
320	Mononitrato de isossorbita 10mg/ml, injetável	BIOLAB	100	AMP	R\$ 4,96	R\$ 496,00
321	Nifedipina cápsula sublingual 10mg	BRAINFA RMA	2.000	CP	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

322	Nitroglicerina 25mg, sol. injetável com 5ml	CRISTALIA	100	AMP	R\$ 52,27	R\$ 5.227,00
325	Omeprazol 40mg/ IV + diluente 10ml do fabricante	BLAU	600	FAM	R\$ 87,70	R\$ 52.620,00
326	Ondasedrona 2mg/ml, solução injetável com 4ml	FRESENIUS	3.000	AMP	R\$ 3,18	R\$ 9.540,00
327	Oxacilina 500mg, pó para sol. injetável	FRESENIUS IV DRUGS	2.000	FAM	R\$ 4,41	R\$ 8.820,00
329	Polisocel 500ml	FRESENIUS	400	FR	R\$ 25,01	R\$ 10.004,00
331	Rocurônio Brometo, 50 mg/5ml	FRESENIUS	100	FR	R\$ 40,18	R\$ 4.018,00
333	Soro glicofisiológico 1x1 c/250 ml	FRESENIUS K	200	FR	R\$ 3,05	R\$ 610,00
334	Soro glicofisiológico 1x1 c/500 ml	FRESENIUS K	200	FR	R\$ 3,96	R\$ 792,00
335	Soro glicosado a 10% c/250ml	FRESENIUS K	100	FR	R\$ 3,35	R\$ 335,00
336	Solução Ringer simples 500ml	FRESENIUS K	2.400	FR	R\$ 3,56	R\$ 8.544,00
342	Sulfato de magnésio à 10% solução injetável	SAMTEC	700	AMP	R\$ 8,87	R\$ 6.209,00
345	Succinilcolina (Suxametônio) 100mg, pó para solução injetável	BLAU	300	FAM	R\$ 28,39	R\$ 8.517,00
348	Verapamil 2,5mg/ml, injetável 2ml	ARISTON	400	AMP	R\$ 7,57	R\$ 3.028,00
350	Vitelinato de prata 10%, solução oftálmica c/5ml	ALERGAN	200	FR	R\$ 25,63	R\$ 5.126,00
351	Cetamina cloridrato 50mg/ml, injetável c/10ml	CRISTALIA	100	FR	R\$ 92,81	R\$ 9.281,00
352	Cetamina cloridrato 50mg/ml, solução injetável c/ 2ml	CRISTALIA	100	AMP	R\$ 62,07	R\$ 6.207,00
353	Cloridrato de Tramadol 50mg/ml, solução injetável c/ 2ml	HIPOLABO R	6.000	AMP	R\$ 2,72	R\$ 16.320,00
354	Cloridrato de Petidina 50mg/ml, solução injetável c/2ml	CRISTALIA	1.000	AMP	R\$ 7,95	R\$ 7.950,00
355	Clorpromazina 5mg/ml, solução injetável c/5ml	CRISTALIA	500	AMP	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00
356	Etomidato 2 mg/ml, solução injetável c/10ml	CRISTALIA	300	AMP	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

358	Flumazenil 0,1mg/ml solução injetável c/5ml	U. QUIMICA	50	AMP	R\$ 7,19	R\$ 359,50
360	Midazolam 15mg, solução injetável c/3ml	HIPOLABO R	1.200	AMP	R\$ 30,73	R\$ 36.876,00
361	Midazolam 15mg, solução injetável c/10ml	HIPOLABO R	600	AMP	R\$ 65,77	R\$ 39.462,00
362	Morfina, sulfato, 10mg/ml, solução injetável c/1ml	HIPOLABO R	100	AMP	R\$ 14,46	R\$ 1.446,00
363	Morfina, 0,2mg/ml, solução injetável c/1ml	CRISTALIA	1.000	AMP	R\$ 6,32	R\$ 6.320,00
365	Fita reagente para glicemia capilar com 01(um) aparelho para cada 200 fitas reagentes, faixa de medição entre 20mg/dl a 600 mg/dl, o aparelho de glicemia deverá ser compatível com a referida fita. DERVERÁ APRESENTAR AMOSTRA NO MOMENTO DA LICITAÇÃO.	MEDLEVE NSON	2.000	CX	R\$ 26,99	R\$ 53.980,00
368	Álcool etílico, gel incolor a 70% (p/p) ou 77%(v/v), c/hidratante. Ação germicida para antisepsia complementar das mãos conforme RDC 42 DE 2010 (ANVISA). Devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, notificação no Ministério da Saúde, instruções e cuidados na utilização.	RICIE	2.000	FR	R\$ 12,45	R\$ 24.900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

370	Clorexidina 0,5%, gliconato, sol. degermante, conforme RDC 107/2016, acondicionado em almotolia contendo 100 ml da solução. A almotolia deve ser resistente, lacrada, com bico com abertura TWIST OFF, que proporciona abertura sem o uso de materiais cortantes, mantém uma vazão adequada, evita jatos indesejados e mantém o formato do bico da almotolia proporcionando um bom fechamento, evitando contaminações com a abertura total do bico. O frasco deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, Registro no MS. Deve atender o disposto a RDC 107/2016	RIOQUIMI CA	1.200	FR	R\$ 2,46	R\$ 2.952,00
372	Gel condutor para transmissão ultra-sônica por meio de contato, inodoro, incolor, transparente, isento de substâncias tóxicas ou alergênicas com boa condutividade, proporcionando transmissão dos sinais e facilitando o diagnóstico por imagem.	FORTSAN	120	FR	R\$ 6,57	R\$ 788,40
373	Iodopovidona à 10% solução degermante com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade. Frasco 300g	RIOQUIMI CA	240	FR	R\$ 11,20	R\$ 2.688,00
374	Iodopovidona à 10% solução degermante c/1000 ml embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.	RIOQUIMI CA	1.200	FR	R\$ 40,60	R\$ 48.720,00
375	Iodopovidona à 10% solução tópica c/ 1000 ml embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.	ADVANTIV E	1.800	FR	R\$ 40,60	R\$ 73.080,00
376	Agulha descartável, BD Ultra-Fine III 5mm, com 100 agulhas	ADVANTIV E	120	CX	R\$ 53,89	R\$ 6.466,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

382	Agulha descartável 20x5,5, agulha hipodérmicadescartável esterilizada a gás oxido de etilenocom cânula, capa e canhão de polimerosatoxicos com bisel siliconizado, embalagemindividualmente em papel grau cirúrgico	S.R	200	CX	R\$ 25,47	R\$ 5.094,00
383	Agulha descartável 25x7 agulha hipodérmicadescartável esterilizada a gás oxido de etilenocom cânula, capa e canhão de polimerosatoxicoscom bisel siliconizado, embalagemindividualmente em papel grau cirúrgico	S.R	600	CX	R\$ 25,47	R\$ 15.282,00
384	Agulha descartável 25x8 agulha hipodérmicadescartável esterilizada a gás oxido de etilenocom cânula, capa e canhão de polimerosatoxicoscom bisel siliconizado, embalagemindividualmente em papel grau cirúrgico	S.R	400	CX	R\$ 9,24	R\$ 3.696,00
386	Agulha descartável 30x8 agulha hipodérmicadescartável esterilizada a gás oxido de etilenocom cânula, capa e canhão de polimerosatoxicoscom bisel siliconizado, embalagemindividualmente em papel grau cirúrgico	S.R	2.000	CX	R\$ 9,43	R\$ 18.860,00
388	Agulha descartável p/ raquianestesia 26G x 3 ½c/25unid, esterilizada por óxido de Etileno,agulha com ponta tipo quinche.	PROCARE	50	CX	R\$ 244,23	R\$ 12.211,50
390	Algodão hidrófilo em rolo de 250g (100%algodão, hidrófilo, não estéril)	CREMER	600	RL	R\$ 6,69	R\$ 4.014,00
391	Algodão hidrófilo c/ 500g (100% algodão,hidrófilo, não estéril)	CREMER SA	1.500	RL	R\$ 10,85	R\$ 16.275,00
392	Algodão ortopédico 10cm x 1m c/12	POLAR FIX	300	PAC	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
394	Atadura de crepe 5cm x 4,5m pacote c/12,contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5mesticada, confeccionada em tecido 100%algodão	PEROLA	300	PAC	R\$ 11,17	R\$ 3.351,00
395	Atadura de crepe 10cm x 4,5m pacote c/ 12.contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada,confeccionada em tecido 100% algodão	PEROLA	3.000	PAC	R\$ 11,99	R\$ 35.970,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

397	Atadura de crepe 20cm x 4,5m pacote c/ 12,contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada,confeccionada em tecido 100% algodão	PEROLA	1.800	PAC	R\$ 23,45	R\$ 42.210,00
402	Avental descartável, uso hospitalar,confeccionado em não tecido , de cor branca,com gramatura mínima de 40 microns,mangas longas com elásticos nos punhos,tamanho único, dotado de 4 tiras paraamarração posterior. Pc. C/ 10Unidades	MR SAFETY	3.000	PAC	R\$ 100,00	R\$ 300.000,00
405	Cateter duplo lúmen venoso central parainfusão,nutrição parenteral, 7Fr x 20cm, empoliuretano, radiopaco, graduado emcentímetros, com redutor de sutura, fio guiametálico, cânula de punção, dilatador de veia,seringa de 5ml luer lock.	BIOMEDIC AL	100	KIT	R\$ 2,45	R\$ 245,00
406	Cateter intravenoso periférico 16 G50mm(+/-05mm), tipo jelco, teflon, estéril,descartável, flexível, embaladoindividualmente em papel grau cirúrgico	SOLIDOR	200	UN	R\$ 2,45	R\$ 490,00
408	Cateter intravenoso periférico 22 G x25mm(+/-02mm), tipo jelco,teflon, estéril,descartável, flexível, embaladoindividualmente em papel grau cirúrgico	SOLIDOR	18.000	UN	R\$ 2,15	R\$ 38.700,00
409	Cateter intravenoso periférico 24G x20mm(+/-02mm), tipo jelco,teflon, estéril,descartável, flexível, embaladoindividualmente em papel grau cirúrgico.	SOLIDOR	18.000	UN	R\$ 2,13	R\$ 38.340,00
410	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos, adulto,estéril, atóxico, em polivinil atóxico, flexível etransparente, embalagem individual.	BIOBASE	10.000	UN	R\$ 2,13	R\$ 21.300,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

416	Circuito para respirador pulmonar, tamanho infantil, completo: contendo conjunto de traqueias em silicone, transparente, flexíveis, corrugadas na parte externa e lisas na parte interna, autoclaváveis, com copos para drenagem, conectores em Y e adaptadores em polícarbonato. Compatível com ventilador pulmonar Leistung e de acordo com abnt	ROMED	20	UN	R\$ 11,04	R\$ 220,80
420	Coletor universal de amostras biológicas, capacidade de 80ml, material em polipropileno translúcido, com tampa rosqueável, estéril, embalado individualmente estéril a óxido de etileno.	S.R	6.000	UN	R\$ 0,93	R\$ 5.580,00
421	Compressa campo operatório, confeccionada em fios 100% algodão, composta de 4 camadas de gaze hidrófila, 13 fios, medindo aproximadamente 50x45 cm, fio radiopaco, fechado nas extremidades de forma a evitar o deslize das camadas e desfiamento das laterais, com dispositivo para fixação em formato de alça . não estéril. descartável. embalagem com 50 unidades.	AMERICAN MEDICAL	200	PAC	R\$ 50,98	R\$ 10.196,00
422	Compressa de gaze não estéril 7,5x7,5cm, com 500 unidades, 11 fios (especificação técnica: 8 camadas e 5 dobras). Dimensões: fechada 7,5cm x 7,5cm, aberta: 30cm x 15cm, Densidade: 11 fios por cm², cor: branca	AMERICA MEDICAL	8.000	PAC	R\$ 15,93	R\$ 127.440,00
424	Compressa gaze 7,5 x 7,5, estéril, fios 100% algodão, 8 camadas, 5 dobras, treze fios. Embalagem em papel grau cirúrgico contendo 5 unidades, o produto deve trazer impresso no rótulo os seguintes dados: data de fabricação, validade, lote e reg. Na anvisa	AMERICAN MEDICAL	18.000	PAC	R\$ 1,20	R\$ 21.600,00
425	Conjunto Dreno torácico c/ conector Nº10, c/ frasco para 500ml	CPL	10	UN	R\$ 61,00	R\$ 610,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

426	Conjunto Dreno torácico c/ conector N°14, c/frc para 500ml	CPL	10	UN	R\$ 71,00	R\$ 710,00
427	Conjunto Dreno torácico com conector N°30,c/ frasco para 2.000 ML,	CPL	30	UN	R\$ 83,00	R\$ 2.490,00
428	Conjunto Dreno torácico com conector N°32,c/ frasco para 2.000 ML,	CPL	30	UN	R\$ 83,00	R\$ 2.490,00
429	Conjunto dreno torácico com conector N°34,c/frasco para 2.000 ML,	CPL	30	UN	R\$ 83,00	R\$ 2.490,00
433	Equipo para bomba de infusão demedicamentos, compatível com a bomba deinfusão volumétrica Volumat Agilia	FRESENIUS K	300	UN	R\$ 22,40	R\$ 6.720,00
434	Equipo fotossensível para bomba de infusãode medicamentos e fluídos, compatível com abomba de infusão volumétrica Volumat Agilia	FRESENIUS K	100	UN	R\$ 28,12	R\$ 2.812,00
437	Filtro HMEF par ventilador mecânico, tamanhoadulto: Aplicação: umidificação, filtraçãobacteriológica e viral em ventilação mecânica,eficiência de retenção de Contaminantesmaior que 99%, filtro tipo HME, higroscópio,espaço morto padrão, volume corrente 200 a1000 ml, adulto, acompanha tubo flexívelestéril de 15 cm x 15 x 22 mm, descartável,estéril. Quanto a saturação, o produto Deveráatender a recomendação anvisa	MEDIX	100	UN	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
439	Fio de sutura algodão 200 sem agulha	SHALON	40	CX	R\$ 121,00	R\$ 4.840,00
449	Fio de sutura catgut simples 200 c/ agulhacilíndrica 3/830mm	SHALON	220	CX	R\$ 161,00	R\$ 35.420,00
465	Fita c/ tiras marcadoras para autoclave19mmx30m branca	POLAR FIX	400	RL	R\$ 4,69	R\$ 1.876,00
466	Fita cirúrgica micropore, tam 25mm X 10mcom capa	MISSNER	2.000	RL	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
467	Fita cirúrgica micropore, tam 50mm X 10mcom capa	MISSNER	2.500	RL	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

473	Lâmina de bisturi esterilizada nº 11, confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embalada individualmente em material aluminizado, mantém-se estéreis preservando a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/100 unid, conforme registro da ANVISA.	MEDLEVES ONH	30	CX	R\$ 71,20	R\$ 2.136,00
474	Lâmina de bisturi esterilizada nº 15, confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, embalada individualmente em material aluminizado, preservando a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/ 100 unid, conforme registro da ANVISA.	MEDLEVES ONH	50	CX	R\$ 71,20	R\$ 3.560,00
475	Lâmina de bisturi esterilizada nº 21, confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embalada individualmente em material aluminizado, mantém-se estéreis preservando a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/100 unid, conforme registro da ANVISA.	MEDLEVES ONH	50	CX	R\$ 71,20	R\$ 3.560,00
476	Lâmina de bisturi esterilizada nº 23, confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embalada individualmente em material aluminizado, mantém-se estéreis preservando a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/100 unid, conforme registro da ANVISA.	MEDLEVES ONH	300	CX	R\$ 71,20	R\$ 21.360,00
477	Lençol de papel hospitalar descartável 50cmx50m (branco)	PLUMAX	3.600	RL	R\$ 16,00	R\$ 57.600,00
479	Luva desc. Para procedimento tam. EP c/ 100 ,em látex e levemente talcada pó bioabsorvível atóxico hipoalergênica.	MEDIX	400	CX	R\$ 35,97	R\$ 14.388,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

480	Luva desc. Para procedimento tam. P c/ 100 ,em látex e levemente talcada pó bioabsorvívelatóxico hipoalergênica	LEMGRUBER	3.200	CX	R\$ 35,97	R\$ 115.104,00
481	Luva desc. Para procedimento tam. M c/ 100 ,em látex e levemente talcada pó bioabsorvívelatóxico hipoalergênica.	LEMGRUBER	4.400	CX	R\$ 35,97	R\$ 158.268,00
486	Luva cirúrgica estérilNº 8,5, Especificação:esterilizada a ETO, Baixo teor deproteína,tamanho: 7,5, espessura: 0,17mm,comprimento: 280mm, matéria prima: purolátex natural, embalagem: caixa com 200unid., Padrão Nacional , conforme NBR 13391da ABNT, lubrificados com finissimo pobio0absorvível, punho reforçado.	SENSITEX	3.000	PAR	R\$ 2,95	R\$ 8.850,00
487	Malha tubular nº 06 (tamanho: 06cm delargura e 15m de comp.)	POLAR FIX	100	RL	R\$ 7,24	R\$ 724,00
488	Malha tubular nº10 (tamanho: 10cm delargura e 15m de comp.)	POLAR FIX	100	RL	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
492	Máscara para oxigenioterapia tipo venturi comelástico para ajuste facial: máscara emmaterial siliconizado transparente com elástico para ajuste facial e orifícios superiores,traquéia com conectores coloridos para determinação da fração de oxigênio regulávelque permita diferentes concentrações degases e prolongamento de oxigênio de nomínimo 2 metros	ROMED	50	KIT	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
496	Multivia c/ clamp (Tamanho adulto)	WILTEX	8.000	UN	R\$ 1,05	R\$ 8.400,00
497	Multivia c/ clamp (Tamanho infantil)	EMBRAMED	6.000	UN	R\$ 2,32	R\$ 13.920,00
501	Papel para eletrocardiograma, termosensível,milimetrado, largura 48cm, 30 metros decomprimento.	MEDIX	200	RL	R\$ 17,13	R\$ 3.426,00
502	Papel para eletrocardiograma, termosensível,milimetrado, largura 58cm, 30 metros decomprimento.	MEDIX	200	RL	R\$ 18,19	R\$ 3.638,00
503	Preservativo masculino semlubrificante,confeccionado em látex de altaresistência, c/144 unid.	SEX FREE	250	CX	R\$ 48,34	R\$ 12.085,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

504	Preservativo masculino 52mm com lubrificante, confeccionado em látex de alta resistência, caixa com 144 unid.	DKT	1.250	CX	R\$ 68,02	R\$ 85.025,00
506	Protetor Facial (face shield): viseira em policarbonato incolor. Catraca acoplada à coroa por meio de três parafusos metálicos. Carneira de plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples e testeira absorvedora de suor. Tratamento antiembaçante. Tamanho: cerca de 260 mm de largura e 200 mm altura.	FACESHIELD	600	UN	R\$ 20,40	R\$ 12.240,00
510	Scalp 19 G, cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto trifacetado c/ asas de plástico leve que se dobra facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico, apirrogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em sacoplástico.	SOLIDOR	50	CX	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
511	Scalp 21 G, cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto trifacetado c/ asas de plástico leve que se dobra facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico, apirrogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em sacoplástico.	SOLIDOR	500	CX	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
515	Seringa 3ml c/ agulha, esterilizada por óxido de etileno, Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	S.R	150.000	UN	R\$ 0,24	R\$ 36.000,00
516	Seringa 5ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno, Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico"	S.R	180.000	UN	R\$ 0,21	R\$ 37.800,00
521	Sonda de aspiração traqueal nº 04	EMBRAMED	2.500	UN	R\$ 2,03	R\$ 5.075,00
522	Sonda de aspiração traqueal nº 06	EMBRAMED	2.500	UN	R\$ 2,03	R\$ 5.075,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

523	Sonda de aspiração traqueal nº 08	EMBRAMED	2.500	UN	R\$ 2,03	R\$ 5.075,00
524	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 12 com balão	SOLIDOR	150	UN	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
530	Sonda nasal p/ oxigênio tipo óculo neonatal nº 06	EMBRAMED	1.000	UN	R\$ 2,13	R\$ 2.130,00
531	Sonda nasal p/ oxigênio tipo óculos infantil nº 08	SOLIDOR	1.300	UN	R\$ 2,13	R\$ 2.769,00
532	Sonda nasal p/ oxigênio nº 14	SOLIDOR	700	UN	R\$ 2,13	R\$ 1.491,00
533	Sonda nasogástrica curta nº 06	CPL	1.000	UN	R\$ 2,03	R\$ 2.030,00
534	Sonda nasogástrica curta nº 08	CPL	1.000	UN	R\$ 2,03	R\$ 2.030,00
535	Sonda nasogástrica curta nº 10	CPL	300	UN	R\$ 2,03	R\$ 609,00
536	Sonda nasogástrica curta nº 12	MARK MED	300	UN	R\$ 2,03	R\$ 609,00
539	Sonda nasogástrica curta nº 18	BIOBASE	300	UN	R\$ 2,03	R\$ 609,00
540	Sonda nasogástrica longa nº 06	CPL	1.500	UN	R\$ 2,03	R\$ 3.045,00
541	Sonda nasogástrica longa nº 08	CPL	2.300	UN	R\$ 2,03	R\$ 4.669,00
542	Sonda nasogástrica longa nº 10	CPL	200	UN	R\$ 2,03	R\$ 406,00
543	Sonda nasogástrica longa nº 12	CPL	200	UN	R\$ 2,03	R\$ 406,00
544	Sonda nasogástrica longa nº 14	CPL	200	UN	R\$ 2,03	R\$ 406,00
545	Sonda nasogástrica longa nº 16	EMBRAMED	400	UN	R\$ 2,03	R\$ 812,00
552	Termômetro clínico digital com alarme de temperatura	G-TECH	400	UN	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00
554	Tubo orotraqueal nº 2,0 sem manguito, esterilizada por óxido de etileno, Embalada individualmente em papel "Grau Cirúrgico"	SOLIDOR	10	UN	R\$ 7,60	R\$ 76,00
555	Tubo orotraqueal nº 2,5 sem manguito, esterilizada por óxido de etileno, Embalada individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	SOLIDOR	10	UN	R\$ 10,60	R\$ 106,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

556	Tubo orotraqueal nº 3,0 sem manguito, esterilizada por óxido de etileno, Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	SOLIDOR	10	UN	R\$ 10,60	R\$ 106,00
557	Tubo orotraqueal nº 3,5 com manguito, esterilizada por óxido de etileno, Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	SOLIDOR	20	UN	R\$ 10,60	R\$ 212,00
558	Tubo orotraqueal nº 4,0 com manguito, esterilizada por óxido de etileno, Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	SOLIDOR	20	UN	R\$ 10,60	R\$ 212,00
559	Tubo orotraqueal nº 4,5 com manguito, esterilizada por óxido de etileno, Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	SOLIDOR	30	UN	R\$ 10,60	R\$ 318,00
560	Tubo orotraqueal nº 5,0, com manguito esterilizada por óxido de etileno, Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	SOLIDOR	30	UN	R\$ 10,60	R\$ 318,00
561	Tubo orotraqueal nº 6,0, com manguito, esterilizada por óxido de etileno, Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	SOLIDOR	30	UN	R\$ 10,60	R\$ 318,00
562	Tubo orotraqueal nº 6,5, com manguito, esterilizada por óxido de etileno, Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	SOLIDOR	30	UN	R\$ 10,60	R\$ 318,00
563	Tubo orotraqueal nº 7,0, com manguito, esterilizada por óxido de etileno, Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	SOLIDOR	50	UN	R\$ 10,60	R\$ 530,00
564	Tubo orotraqueal nº 7,5, com manguito, esterilizada por óxido de etileno, Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	SOLIDOR	200	UN	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00
565	Tubo orotraqueal nº 8,0, com manguito, esterilizada por óxido de etileno, Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	SOLIDOR	200	UN	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

566	Tubo orotraqueal nº 8,5, com manguito, esterilizada por óxido de etileno, Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	SOLIDOR	100	UN	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
567	Vestuário proteção Biológica M, material 100% polietileno (tipo tyvek), Tamanho M, componentes macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso proteção individual, características adicionais elástico nos punhos	MR SAFETY	200	UN	R\$ 81,20	R\$ 16.240,00
568	Vestuário proteção Biológica G, material 100% polietileno (tipo tyvek), Tamanho G, componentes macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso proteção individual, características adicionais elástico nos punhos	MR SAFETY	1.000	UN	R\$ 34,99	R\$ 34.990,00
						R\$ 4.900.362,00

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP

ITEM	PRODUTO	MARCA	Quantidade	Unidade	VL UNIT	VL TOTAL
4	Aciclovir 50mg/g creme 10g	ACICLOVIR GEN	1.000	BNG	R\$ 3,78	R\$ 3.780,00
7	Ácido fólico 5mg/comprimido	HIPOFOL	400.000	CPR	R\$ 0,11	R\$ 44.000,00
8	Água bidestilada, estéril e apirogênica c/ 10ml	AGUA PARA INJEÇÃO	30.000	AMP	R\$ 0,39	R\$ 11.700,00
13	Alendronato de Sódio 70mg/comprimido	ALENDRONATO DE SODIO	3.000	CPR	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
14	Alupurinol 100mg/comprimido	ALOPURINOL GEN	2.000	CPR	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
17	Amoxicilina 50mg/ml, pó para suspensão oral, 60 ml + copo dosador	AMOXICILINA GEN	20.000	FR	R\$ 5,89	R\$ 117.800,00
20	Amoxicilina+clavulonato de potássio (500+125) mg/comp.	AMOXICILINA+ CLAVULANATO	6.000	CPR	R\$ 2,46	R\$ 14.760,00
27	Atropina, sulfato, 0,25mg/ml solução injetável c/1ml	ATROPINA	1.500	AMP	R\$ 1,77	R\$ 2.655,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

28	Azitromicina 500mg/ comprimido	AZITROMICI NA	120.000	CPR	R\$ 2,98	R\$ 357.600,00
42	Captopril 25mg/comprimido	CAPOX	300.000	CPR	R\$ 0,14	R\$ 42.000,00
47	Cefalexina 50mg/ml, pó p/suspensão oral com 60ml + copo dosador	CEFALEXINA	10.000	FR	R\$ 17,52	R\$ 175.200,00
48	Cefalexina 50mg/ml, pó p/suspensão oral c/100ml + copo dosador	CEFALEXINA	3.000	FR	R\$ 19,69	R\$ 59.070,00
50	Ceftriaxona sódica 1g, pó para solução injetável	CEFTRIAOXO NA GEN	20.000	FAM	R\$ 19,07	R\$ 381.400,00
57	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado com 500ml	CLORETO DE SÓDIO 9%	30.000	FR	R\$ 6,19	R\$ 185.700,00
61	Dexametasona, 0,1 mg/ml elixir com 120ml +copo dosador	DEXAMETA SONA	300	FR	R\$ 4,89	R\$ 1.467,00
65	Dipirona 500 mg/ml, solução injetável com 2ml	SANTIDOR	70.000	AMP	R\$ 1,77	R\$ 123.900,00
66	Dipirona sódica 500 mg/comprimido	DIPIRONA SODICA	4.000	CPR	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00
67	Dipirona sódica 500 mg/ml, solução oral, gotas, c/10ml	ABERALGIN A	11.000	FR	R\$ 2,33	R\$ 25.630,00
68	Digoxina 0,25 mg/comprimido	DIGOXINA	24.000	CPR	R\$ 0,29	R\$ 6.960,00
77	Eritromicina 50mg/ml com 100ml + copo dosador	RUBROMICI N	1.000	FR	R\$ 11,19	R\$ 11.190,00
80	Estriol creme vaginal 1mg/g com 50gr + aplicador	ESTRIONIL	500	BNG	R\$ 14,41	R\$ 7.205,00
83	Etinilestradiol + levonorgestrel (0,03+0,15)mg, caixa c/ 21 comp.	LEVONORG ESTREL+ETI NILESTRADI OL	10.000	CX	R\$ 15,00	R\$ 150.000,00
86	Fluconazol 150mg cápsula, blister com 01 cápsula	FLUCONAZ OL	25.000	CP	R\$ 0,92	R\$ 23.000,00
88	Furosemida 40 mg/comprimido	FUROSEMID A	70.000	CPR	R\$ 0,19	R\$ 13.300,00
90	Folinato de cálcio 15mg	FOLINAC	10.000	CPR	R\$ 3,29	R\$ 32.900,00
96	Glicazida 60mg/ comprimido de liberação controlada	GLICAZIDA	5.000	CPR	R\$ 5,49	R\$ 27.450,00
100	Glicose isotônica a 5%, solução injetável c/500ml, sistema fechado	GLICOSE 5%	18.000	FR	R\$ 6,19	R\$ 111.420,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

101	Guaco (Mikania Glomerata) 35mg/ml, xarope, extrato hidroalcoólico equivalente a 0,175mg de cumarina por ml, frasco com o mínimo de 100 ml + copo dosador.	GUACO XAROPE	30.000	FR	R\$ 6,85	R\$ 205.500,00
103	Hidroclorotiazida 25 mg comprimido	HIDROCLOR ATIAZIDA	450.000	CPR	R\$ 0,12	R\$ 54.000,00
105	Hidrocortisona 500 mg, succinato sódico, pó p/solução injetável	GLIOCORT	30.000	FAM	R\$ 12,80	R\$ 384.000,00
107	Ibuprofeno 50mg/ml, suspensão oral (gotas) c/30ml	IBUPROFEN O	21.000	FR	R\$ 4,09	R\$ 85.890,00
109	Ibuprofeno 600mg/comprimido	IBUPROFEN O	480.000	CPR	R\$ 0,47	R\$ 225.600,00
119	Lactulose 667mg/ml / xarope com 120ml + copo dosador	LACTULAXY	1.400	FR	R\$ 16,00	R\$ 22.400,00
131	Losartana potássica 50mg/comprimido	ARARTAN	1.500.00 0	CPR	R\$ 0,26	R\$ 390.000,00
135	Metformina 850mg/comprimido	METFORMI NA	480.000	COM	R\$ 0,26	R\$ 124.800,00
137	Metoclopramida 10mg/comprimidos	METOCLOP RAMIDA	30.000	CPR	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00
143	Metronidazol gel vaginal 10%50gr + 10 aplicadores	METRONID AZOL	7.600	BNG	R\$ 11,37	R\$ 86.412,00
144	Miconazol 20mg/g, creme dermatológico com 30g	MICONAZO L	22.000	BNG	R\$ 5,26	R\$ 115.720,00
147	Nifedipino 20mg/comprimido retard	NIFEDIPRES S	40.000	CPR	R\$ 0,35	R\$ 14.000,00
154	Paracetamol 200mg/ml solução oral gts com 15ml	PARACETA MOL	24.000	FR	R\$ 2,22	R\$ 53.280,00
161	Prednisona 5mg/ comprimido	PREDNISON A	90.000	CPR	R\$ 0,23	R\$ 20.700,00
165	Propranolol 40mg/ comprimido	SANPRONO L	110.000	CPR	R\$ 0,16	R\$ 17.600,00
167	Sais para reidratação oral (cloreto de sódio, glicose anidra, cloreto de potássio e citrato desódio) pó para diluição, uso oral.	HIDRAPLEX	35.000	ENV	R\$ 1,91	R\$ 66.850,00
174	Sulfametoxazol + trimetoprima (400mg +80mg)/comprimido	SULFAMET OXAZOL + TRIMETOPR IMA	200.000	CPR	R\$ 0,39	R\$ 78.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

179	Sulfato ferroso 40mg de ferro II /comprimidorevestido	SULFERMAX	400.000	CPR	R\$ 0,14	R\$ 56.000,00
192	Carbamazepina 200 mg comprimido	CARBAMAZEPINA	450.000	CPR	R\$ 0,64	R\$ 288.000,00
193	Carbonato de lítio 300 mg comprimido	CARBONATO DE LITIO	90.000	CPR	R\$ 1,30	R\$ 117.000,00
197	Clorpromazina 25mg comprimido	LONGACTIL	40.000	CPR	R\$ 0,67	R\$ 26.800,00
200	Diazepam 10mg/ comprimido	SANTIAZEPAM	48.000	CPR	R\$ 0,20	R\$ 9.600,00
203	Fenitoína sódica 50mg/ml solução injetável c/5ml	FENITOINA	300	AMP	R\$ 8,47	R\$ 2.541,00
204	Fenobarbital 100 mg/ comprimido	FENOCRIS	300.000	CPR	R\$ 0,56	R\$ 168.000,00
217	Risperidona 1mg	RISPERIDONA	120.000	CPR	R\$ 0,29	R\$ 34.800,00
221	Valproato de Sódio xarope 57,624mg/ml(equivalente 50mg/ml de ácidovalproico), xarope 100ml c/ copo dosador	VALPROATO DE SODIO	4.000	FR	R\$ 9,18	R\$ 36.720,00
232	Dersani loção 100ml	DERSANI	100	FR	R\$ 7,65	R\$ 765,00
238	Insulina Humalog, 100UI/ml sol injetávelc/10ml	HUMALOG	50	FR	R\$ 99,58	R\$ 4.979,00
239	Insulina Humalog, 100UI/mlcaneta descartávelpreenchida com solução injetável de 3ml	HUMALOG	60	FR	R\$ 106,37	R\$ 6.382,20
240	Insulina Glulisina 100UI/ml (Insulina Apidra),sol. injetável com 10ml	APIDRA	50	FR	R\$ 250,32	R\$ 12.516,00
241	Insulina Glulisina 100UI/ml (Insulina Apidrasolastar) caneta descartável preenchida comsolução injetável de 3ml	APIDRA	50	UN	R\$ 89,93	R\$ 4.496,50
242	Insulina Glargina 100UI/ml (Insulina lantus)0sol. injetável com 10ml	LANTUS	50	FR	R\$ 496,27	R\$ 24.813,50
243	Insulina Glargina 100UI/ml (Insulina lantus) 0sol. injetável refil com 3ml	LANTUS	60	REF	R\$ 215,28	R\$ 12.916,80
244	Insulina Glargina 100UI/ml (Insulina lantussolostar) 0 caneta descartável preenchida comsolução injetável de 3ml	LANTUS	60	UN	R\$ 215,00	R\$ 12.900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

245	Gabapentina 300mg/comprimido	GABAPENTINA	2.000	CPR	R\$ 2,68	R\$ 5.360,00
247	Lamotrigina 50mg/comprimido	LAMOTRIGINA	6.000	CPR	R\$ 0,92	R\$ 5.520,00
256	Risperidona 1mg/ml solução oral com pipetadosadora	RISPERIDONA	80	FR	R\$ 26,44	R\$ 2.115,20
257	Paco (500mg+30mg)	PACO	1.200	CPR	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00
258	Paroxetina 20mg	PAROXETINA	3.600	CPR	R\$ 0,57	R\$ 2.052,00
260	Pregabalina de 150mg	PREGABALINA	1.000	CP	R\$ 10,71	R\$ 10.710,00
267	Somatropina 8mg (Saizen) frasco ampola	SAIZEN	90	FAM	R\$ 454,67	R\$ 40.920,30
268	Torval CR 500mg, comprimido de liberação prolongada	TORVAL	8.000	CPR	R\$ 3,55	R\$ 28.400,00
276	Aminofilina 24mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml	AMINOFILINAGEN	12.000	AMP	R\$ 1,85	R\$ 22.200,00
283	Butilbrometo de escopolamina+dipirona sódica (4+500)mg/ml, 5ml	UTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, dipirona mo	50.000	AMP	R\$ 9,23	R\$ 461.500,00
285	Cefalotina sódica 1g, injetável + diluente do fabricante	Cefalotina sódica 1g, injetável + diluent	12.000	FAM	R\$ 17,05	R\$ 204.600,00
290	Cimetidina 300mg/2ml, solução injetável	HYCIMET	24.000	AMP	R\$ 5,89	R\$ 141.360,00
299	Cloreto de sódio 10% , solução injetável, ampola com 10ml	CLORETO DE SÓDIO 10%	2.000	AMP	R\$ 1,01	R\$ 2.020,00
302	Cloreto de potássio 10% solução injetável, ampola com 10ml	CLORETO DE POTASSIO	1.000	AMP	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
306	Dopamina, cloridrato, 5mg/ml, solução injetável c/10ml	DOPACRIS	500	AMP	R\$ 7,52	R\$ 3.760,00
312	Gliconato de cálcio 10%, injetável 10ml	GLICONATO DE CALCIO	600	AMP	R\$ 4,77	R\$ 2.862,00
314	Hidralazina 20mg/ml, sol. injetável	NEPROSOL	300	AMP	R\$ 11,13	R\$ 3.339,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

316	Manitol 20%, injetável c/ 250ml	MANITOL	600	FR	R\$ 10,49	R\$ 6.294,00
319	Metronidazol 5mg/ml, solução injetável, sist.fechado c/ 100ml	METRONIDAZOL INJ	2.000	BSA	R\$ 7,88	R\$ 15.760,00
349	Vancomicina 500mg, solução injetável	VANCOMICINA	500	FAM	R\$ 11,92	R\$ 5.960,00
357	Fentanila citrato 50mcg/ml, solução injetávelc/5ml	FENTALINA HIPOLABOR	100	AMP	R\$ 15,26	R\$ 1.526,00
359	Propofol 10mg/ml, solução injetável com 20ml	PROPOFOL	300	AMP	R\$ 74,81	R\$ 22.443,00
364	Naloxona cloridrato 0,4mg/ml, injetável 1ml	NARCAN	50	AMP	R\$ 25,01	R\$ 1.250,50
369	Álcool etílico hidratado a 70%, notificado comomedicamento seguindo a RDC 107/2016,concentração de 70º INPM (70% em peso) ou77ºGL, indicado para antisepsia da pele, parauso hospitalar e farmacêutico, devendo estardevidamente rotulada com a identificação doproduto, prazo de validade, número do lote,notificação no Ministério da Saúde, instruções e cuidados na utilização. O licitante deveráapresentar ficha técnica e ficha de segurançado produto. Laudo que comprove a eficáciacontra: Staphylococcus aureus, Pseudomonasaeruginosa, Samonella choleraesuis.Embalagem de 1 litro.	ITAJA	4.000	FR	R\$ 12,13	R\$ 48.520,00
371	Gel para sonar/ eletrocardiograma, inodoro,incolor, transparente, isento de substanciastóxicas ou alergências com boa condutividade,proporcionando transmissão dos sinais efacilitando o diagnóstico por imagem	FORTSAN	120	FR	R\$ 10,99	R\$ 1.318,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

379	Abaixador de língua descartável c/ 100 unid, em madeira, extremidades arredondadas	THEOTO	1.360	PAC	R\$ 12,17	R\$ 16.551,20
387	Agulha descartável 40x12 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula, capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	SR	2.000	CX	R\$ 26,51	R\$ 53.020,00
393	Algodão ortopédico 20cm x 1m c/12	POLAR FIX	200	PAC	R\$ 22,14	R\$ 4.428,00
399	Atadura gessada 12cm x 3m caixa c/20	POLAR FIX	120	CX	R\$ 86,50	R\$ 10.380,00
400	Atadura gessada 15cm x 3m caixa c/20	POLAR FIX	80	CX	R\$ 103,99	R\$ 8.319,20
401	Atadura gessada 20cm x 3m caixa c/20	POLAR FIX	80	CX	R\$ 191,99	R\$ 15.359,20
404	Bolsa Coletora de urina sistema fechado, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de Pasteur, flexível, válvula ante refluxo, filtro de ar, alça de sustentação rígida, tipo óculos, tubo de PVC, atóxico, flexível, injetor lateral fixo, conector universal para sondas uretro/vesicais, sistema de esvaziamento com clampe denteado e/ou corta fluxo, bolsa com escala de graduação de 100 em 100mL e com capacidade de 2000 ml	BIOBASE	2.100	UN	R\$ 8,17	R\$ 17.157,00
407	Cateter intravenoso periférico 20 G x 32mm (+/- 02mm), tipo jelco, teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	POLIMED	2.000	UN	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
418	Coletor de material perfuro cortante capacidade 13 Litros	POLAR FIX	500	PAC	R\$ 16,29	R\$ 8.145,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

419	Coletor de material perfurantes/cortantes capacidade 20 litros	POLAR FIX	200	PAC	R\$ 21,79	R\$ 4.358,00
430	Eletrodo para monitoramento cardíaco, descartável, gel sólido (ECG) com adesivo sólido condutor	MAXICOR	300	PAC	R\$ 32,99	R\$ 9.897,00
431	Equipo de infusão macrogotas para soro, com injetor lateral, látex/roldana esteril, com câmara gotejadora em macrogotas tubo de PVC atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da Anvisa	LABOR IMPORT	65.000	UN	R\$ 1,99	R\$ 129.350,00
435	Esparadrapo impermeável com capa, tamanho 10cm x 4,5m c/ alta aderência, flexível, impermeável e de rasgo fácil	MISSNER	4.800	RL	R\$ 17,36	R\$ 83.328,00
453	Fio de sutura nylon 200 c / agulha triangular cortante 3/8 35mm	SHALON	200	CX	R\$ 80,99	R\$ 16.198,00
454	Fio de sutura nylon 200 c/ agulha triangular cortante 3/8 30mm	SHALON	200	CX	R\$ 80,99	R\$ 16.198,00
455	Fio de sutura nylon 300 c/ agulha triangular cortante 3/8 35mm	SHALON	500	CX	R\$ 80,99	R\$ 40.495,00
456	Fio de sutura nylon 400 c/ agulha triangular cortante 3/8 20mm	SHALON	200	CX	R\$ 80,99	R\$ 16.198,00
457	Fio de sutura nylon 500 c/ agulha triangular cortante 3/8 20mm	SHALON	300	CX	R\$ 80,99	R\$ 24.297,00
461	Fio de sutura vicril 0 c/ agulha triangular 1/2 35mm	TECHNOFIO	60	CX	R\$ 455,99	R\$ 27.359,40
462	Fio de sutura vicril 100 c/ agulha triangular 1/2 35mm	TECHNOFIO	60	CX	R\$ 456,00	R\$ 27.360,00
464	Fio de sutura vicril 300 c/ agulha cilíndrica 3/8 35mm	TECHNOFIO	60	CX	R\$ 456,00	R\$ 27.360,00
478	Lençol de papel hospitalar descartável 70cm x 50m (branco)	FARMATEX	3.000	RL	R\$ 18,99	R\$ 56.970,00
482	Luva desc. Para procedimento tam. G c/ 100 , em látex e levemente talcada pó bioabsorvível atóxico	TOP QUALITY	1.000	CX	R\$ 149,90	R\$ 149.900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

	hipoalergênica.					
483	Luva cirúrgica estéril Nº 7,0, Especificação: esterilizada a ETO, Baixo teor de proteína, tamanho: 7,5, espessura: 0,17mm, comprimento: 280mm, matéria prima: purolátex natural, embalagem: caixa com 200unid., Padrão Nacional, conforme NBR 13391 da ABNT, lubrificados com finíssimo pó bioabsorvível, punho reforçado.	SENSICARE	4.000	PAR	R\$ 2,93	R\$ 11.720,00
484	Luva cirúrgica estéril Nº 7,5, Especificação: esterilizada a ETO, Baixo teor de proteína, tamanho: 7,5, espessura: 0,17mm, comprimento: 280mm, matéria prima: purolátex natural, embalagem: caixa com 200unid., Padrão Nacional, conforme NBR 13391 da ABNT, lubrificados com finíssimo pó bioabsorvível, punho reforçado	SENSICARE	9.000	PAR	R\$ 2,95	R\$ 26.550,00
485	Luva cirúrgica estéril Nº 8,0, Especificação: esterilizada a ETO, Baixo teor de proteína, tamanho: 7,5, espessura: 0,17mm, comprimento: 280mm, matéria prima: purolátex natural, embalagem: caixa com 200unid., Padrão Nacional, conforme NBR 13391 da ABNT, lubrificados com finíssimo pó bioabsorvível, punho reforçado.	SENSICARE	8.000	PAR	R\$ 2,95	R\$ 23.600,00
489	Máscara respiradora N95 regular para controle da exposição ocupacional a Mycobacterium tuberculosis. Filtro para Particulados: classe PFF02 / N95 Eficiência mínima de filtração de 95% BFE >99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica).	DESCARPAC K	4.000	UN	R\$ 8,19	R\$ 32.760,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

490	Máscara respiradora PFF2 , cor branca, com respirador semifacial filtrante, qualidade 3Mou superior .	DESCARPAC K	4.000	UN	R\$ 8,19	R\$ 32.760,00
498	Óculos de proteção, material armação acrílico, tipo proteção visão periférica, proteção plástica perfurada, tipo de ajuste haste frio, tipo de lente anti-embaçante, cor de lente incolor, cor de lente externa incolor, lateral transparente, tipo fixação com alças dobráveis, material de lente policarbonato, tipo de cristal temperado, revestimento interno de borracha 0 embalagem 1 unid	LEDAN	500	UN	R\$ 17,18	R\$ 8.590,00
499	Óculos de proteção que possibilita sobreposição, material armação acrílico, tipo proteção visão periférica, proteção plástica perfurada, tipo de ajuste haste frio, tipo de lente anti-embaçante, cor de lente incolor, cor de lente externa incolor, com lateral transparente, tipo fixação com alças dobráveis, material de lente policarbonato, tipo de cristal temperado, revestimento interno de borracha 0 embalagem 1 unid.	LEDAN	100	UN	R\$ 18,69	R\$ 1.869,00
500	Pantufa descartável (30 G): Produto confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% de polipropileno hidrofílico, cor branca, com elástico em toda a sua volta, tendo a finalidade de cobrir o calçado. Devem ser descartáveis, individuais e de uso único. Embalagem com 100 unidades calçáveis em ambos pés, com gramatura de 30G.	ANADONA	500	PAC	R\$ 31,99	R\$ 15.995,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

507	Saco para cadáver (cobre corpo) confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade e resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, contendo etiqueta para identificação do corpo (tamanho M). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade. Medidas aproximadas de 200x90cm.	INAPLAST	200	UN	R\$ 30,49	R\$ 6.098,00
508	Saco para cadáver (cobre corpo) confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade e resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, contendo etiqueta para identificação do corpo (tamanho G). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade. Medidas aproximadas de 220x90cm.	INAPLAST	200	UN	R\$ 30,53	R\$ 6.106,00
518	Seringa 20ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno, Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	SR	150.000	UN	R\$ 1,31	R\$ 196.500,00
553	Touca descartável sanfonada, hipoalergênica, permeável ao ar, média elasticidade, tamanho único ajustável a qualquer tamanho de cabeça, unissex, cor branca. Pacote com 100 unid.	ANADONA	800	PAC	R\$ 33,99	R\$ 27.192,00
						R\$ 6.910.287,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

R S LOBATO NETO EIRELI

ITEM	PRODUTO	MARCA	Quantidade	Unidade	VL UNIT	VL TOTAL
10	Albendazol 400mg / blíster com 01 comprimido mastigável	Comprimido	40.000	CPR	R\$ 0,80	R\$ 32.000,00
11	Albendazol 40mg/ml, suspensão oral com 10ml	Frasco	24.000	FR	R\$ 2,57	R\$ 61.680,00
12	Alcachofra (cynara scolymus L) 300 mg/ comprimido ou cápsula	Comprimido/ cápsula	6.000	COM	R\$ 1,03	R\$ 6.180,00
16	Amiodarona 200mg/comprimido	Comprimido	18.000	CPR	R\$ 1,44	R\$ 25.920,00
19	Amoxicilina 500mg/ cápsula	Cápsula	360.000	CP	R\$ 0,48	R\$ 172.800,00
22	Anlodipino, besilato, 5mg/comprimido	Comprimido	80.000	CPR	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00
24	Aroeira (Schinus terebinthifolius Raddi) 7% gel vaginal 60g , padronizado mínimo de 1,932 mg de ácido galico, + aplicador	Bisnaga	1.000	BNG	R\$ 42,95	R\$ 42.950,00
26	Atenolol 50mg/comprimido	Comprimido	36.000	CPR	R\$ 0,17	R\$ 6.120,00
30	Babosa (Aloe vera L Burm.) creme ou gel dermatológico com min. de 30g/bisnaga.	Bisnaga	2.000	BNG	R\$ 40,32	R\$ 80.640,00
33	Benzilpenicilina benzatina, 1.200.000UI, pó para sol. injetável.	Frc/ampola	14.000	FAM	R\$ 19,64	R\$ 274.960,00
40	Carbonato de cálcio 500mg/comprimido	Comprimido	10.000	CPR	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
41	Carbonato de cálcio + colecalciferol (500mg+200UI)/comp.	Comprimido	20.000	CPR	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00
43	Carvedilol 3,125 mg	Comprimido	6.000	CPR	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00
45	Carvedilol 12,5 mg	Comprimido	20.000	CPR	R\$ 0,51	R\$ 10.200,00
46	Carvedilol 25 mg	Comprimido	10.000	CPR	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
49	Cefalexina 500mg/comprimido	Comprimido	320.000	CPR	R\$ 0,94	R\$ 300.800,00
51	Cetoconazol 2% Xampu com 100ml	Frasco	2.000	FR	R\$ 14,47	R\$ 28.940,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

53	Claritomicina 250mg/comprimido	Comprimido	1.000	CPR	R\$ 8,30	R\$ 8.300,00
55	Cloreto de sódio 0,9%(9,0mg/ml) solução nasal com 30ml	Frasco	12.000	FR	R\$ 5,76	R\$ 69.120,00
58	Dexametasona 4mg/ml, solução injetável, c/ 2,5ml	Ampola	40.000	AMP	R\$ 4,23	R\$ 169.200,00
59	Dexametasona, 0,1%, colírio	Frasco	100	FR	R\$ 16,69	R\$ 1.669,00
60	Dexametasona 0,1%, creme, bismaga com 10g	Bismaga	22.000	BNG	R\$ 3,19	R\$ 70.180,00
74	Enalapril 20mg/comprimido	Comprimido	200.000	CPR	R\$ 0,23	R\$ 46.000,00
75	Epinefrina (adrenalina) 1mg/ml	Ampola	1.600	AMP	R\$ 4,87	R\$ 7.792,00
76	Eritromicina 500mg comprimido	Comprimido	20.000	CPR	R\$ 5,74	R\$ 114.800,00
78	Espinheira santa (Maytenus ilicifolia Mart. ex Reissek), 380mg, extrato seco padronizada entre 2% a 3,5% de taninos totais, expresso sem pirogalol por cápsula.	Cápsula	10.000	CP	R\$ 4,29	R\$ 42.900,00
84	Fenoterol 5mg/ml solução para nebulização	Frasco	1.200	FR	R\$ 6,23	R\$ 7.476,00
95	Glibenclamida 5mg/comprimido	Comprimido	600.000	CPR	R\$ 0,10	R\$ 60.000,00
97	Glicose hipertônica 25%, solução injetável com 10ml	Ampola	6.000	AMP	R\$ 1,56	R\$ 9.360,00
102	Hidrox. de magnésio + hidrox. de alumínio (35,6mg + 37mg)/ml susp. Oral c/100ml + copo dosador	Frasco	20.000	FR	R\$ 5,97	R\$ 119.400,00
104	Hidrocortisona 100 mg, succinato sódico, pó p/solução injetável	Frc/ampola	12.000	FAM	R\$ 6,19	R\$ 74.280,00
106	Hiperico (Hypericum perforatum L.) 300mg/ cápsula, padronizado mínimo de 0,3% de hipericinas por cápsula.	Cápsula	60.000	CP	R\$ 1,82	R\$ 109.200,00
108	Ibuprofeno 300mg/comprimido	Comprimido	200.000	CPR	R\$ 0,34	R\$ 68.000,00
124	Levotiroxina 25µg/comprimido	Comprimido	5.000	CPR	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

125	Levotiroxina 50mg/956cg/comprimido	Comprimido	6.000	CPR	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00
127	Lidocaina 2% gel, bisnaga com 30g	Bisnaga	1.500	BNG	R\$ 6,14	R\$ 9.210,00
139	Metoclopramida 10mg/2ml, solução injetável	Ampola	17.000	AMP	R\$ 1,35	R\$ 22.950,00
145	Miconazol 20mg/g, creme vaginal 80g + 10 aplicadores	Bisnaga	8.000	BNG	R\$ 14,58	R\$ 116.640,00
148	Nistatina 100.000UI/ml, suspensão oral 50ml + dosador.	Frasco	3.000	FR	R\$ 9,44	R\$ 28.320,00
149	Óleo Mineral frasco 100ml C/ dosador	Frasco	1.000	FR	R\$ 7,76	R\$ 7.760,00
150	Omeprazol 20mg/cápsula (bíster c/ máximo de 30 cápsulas)	Cápsula	540.000	CP	R\$ 0,26	R\$ 140.400,00
153	Paracetamol 500mg/comprimido	Comprimido	400.000	CPR	R\$ 0,27	R\$ 108.000,00
155	Pasta d'água a 25% frasco com mínimo de 100g	Frasco	600	FR	R\$ 7,65	R\$ 4.590,00
171	Sinvastatina 10mg/comprimido	Comprimido	5.000	CPR	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
172	Sinvastatina 20mg/comprimido	Comprimido	500.000	CPR	R\$ 0,33	R\$ 165.000,00
173	Sulfadiazina prata 10mg/g (1%) creme com 50gr	Bisnaga	1.200	BNG	R\$ 14,32	R\$ 17.184,00
175	Sulfametoxazol + trimetoprima (40mg + 8mg)/ml, susp. oral + dosador	Frasco	15.000	FR	R\$ 12,66	R\$ 189.900,00
181	Timolol, Maleato, 5mg/ml (0,50 %), solução oftálmica	Frasco	1.000	FR	R\$ 14,72	R\$ 14.720,00
182	Tropicamida colírio 1%	Frasco	300	FR	R\$ 33,32	R\$ 9.996,00
183	Unha-de-gato (Uncaria tomentosa), extrato seco, comprimido (equivalente a 5,0 mg de alcaloides totais)	Comprimido	9.000	CPR	R\$ 1,36	R\$ 12.240,00
184	Valeriana (Valeriana officinalis L.) extrato seco, equivalente a no mínimo 0,8 mg de ácidos sesquiterpênicos expressos em ácido valerênico por cápsula/comprimido	Cápsula	30.000	CP	R\$ 1,52	R\$ 45.600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

185	Varfarina sódica 1mg/comprimido	Comprimido	6.000	CPR	R\$ 1,87	R\$ 11.220,00
225	Bisoprolol 2,5mg	Comprimido	480	CPR	R\$ 4,93	R\$ 2.366,40
274	Ácido Ascórbico, 500mg/5ml, solução injetável	Ampola	10.000	AMP	R\$ 1,97	R\$ 19.700,00
275	Acido tranexâmico 50mg/ml, injetável 5ml	Ampola	5.200	AMP	R\$ 11,46	R\$ 59.592,00
277	Ampicilina sódica 1g,pó para solução injetável	Frasco ampola	2.000	FAM	R\$ 11,26	R\$ 22.520,00
278	Bicarbonato de sódio 8,4% sol. injetável c/10ml	Ampola	600	AMP	R\$ 1,98	R\$ 1.188,00
282	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml(hioscina)	Ampola	12.000	AMP	R\$ 2,62	R\$ 31.440,00
293	Clindamicina 150mg, solução injetável c/4ml	Ampola	500	AMP	R\$ 9,82	R\$ 4.910,00
297	Coridrato de Dobutamina 12,5mg/ml sol.injetável	Ampola	600	AMP	R\$ 42,65	R\$ 25.590,00
300	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável,sistema fechado c/ 250ml	FRASCO	18.000	FR	R\$ 5,95	R\$ 107.100,00
304	Diclofenaco sódio 25mg/ml, solução injetávelc/3ml	Ampola	50.000	AMP	R\$ 2,08	R\$ 104.000,00
307	Enoxaparina sódica 40mg/0,2ml, injetável,seringa préenchida	Seringa	400	SRG	R\$ 90,90	R\$ 36.360,00
311	Fitomenadiona 10mg/ml, solução injetável0,2ml	Ampola	1.000	AMP	R\$ 4,32	R\$ 4.320,00
323	Nitroprussiato de sódio 50mg, sol. injetávelcom 2ml	Ampola	100	AMP	R\$ 23,30	R\$ 2.330,00
324	Norepinefrina 1mg/ml, injetável 4ml	Ampola	600	AMP	R\$ 19,76	R\$ 11.856,00
332	Salbutamol 2,4mg/5ml xarope	Frasco	200	FR	R\$ 3,61	R\$ 722,00
337	Sulfato de amicacina 100mg	Ampola	500	AMP	R\$ 3,16	R\$ 1.580,00
338	Sulfato de amicacina 500mg	Ampola	500	AMP	R\$ 5,13	R\$ 2.565,00
339	Sulfato de gentamicina 20 mg solução injetável	Ampola	1.000	AMP	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00
340	Sulfato de gentamicina 40 mg solução injetável	Ampola	1.000	AMP	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00
341	Sulfato de gentamicina 80 mg solução injetável	Ampola	2.000	AMP	R\$ 2,12	R\$ 4.240,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

367	Seringa para insulina, estéril, graduada, 1ml c/agulha 13x4,5 acoplada	cx c/ 100 unid.	1.500	CX	R\$ 69,26	R\$ 103.890,00
377	Agulha descartável, Novofine 30g (6mm), caixa com 100 agulhas	cx c/ 100 unid.	120	CX	R\$ 257,66	R\$ 30.919,20
378	Agulhas BD Ultra Fine 0,8mm caixa com 100 unidades	cx c/ 100 unid.	120	CX	R\$ 315,12	R\$ 37.814,40
381	Agulha descartável 13x4,5, agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula, capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	Caixa C/100	300	CX	R\$ 25,46	R\$ 7.638,00
385	Agulha descartável 30x7 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula, capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	Caixa C/100	600	CX	R\$ 25,46	R\$ 15.276,00
396	Atadura de crepe 15cm x 4,5cm pacote c/ 12, contendo 13 fios/cm ² , medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão.	Pacote c/ 12 unid.	1.800	PAC	R\$ 17,67	R\$ 31.806,00
398	Atadura gessada 10cm x 3m caixa c/20	Cx c/ 20 unid.	120	CX	R\$ 77,52	R\$ 9.302,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

403	Avental impermeável, uso hospitalar, descartável, cor branca, ergonômetro, resistente, com abertura para as costas, fechamento superior com tiras e faixa na cintura com ponto de fixação na frente. gola remota que provoca a proteção do pescoço dos usuários, com mangas longas, punho elástico, em polietileno, 100% de polipropileno com gramatura 50g/m². os pacotes devem ser identificados externamente, com procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. tamanho G.	Unidade	1.200	UN	R\$ 85,15	R\$ 102.180,00
411	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos, infantil, estéril, atóxico, em polivinil atóxico, flexível e transparente, embalagem individual	Unidade	600	UN	R\$ 2,12	R\$ 1.272,00
412	Cateter Intravenoso Central 16g x 12cm (intracath), amarelo, agulha com mandril, guia estéril, radiopaco, com dispositivo que permita fixação e conector luer lock, embalado individualmente.	Unidade	100	UN	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

415	Circuito para respirador pulmonar, tamanho adulto, completo: composto por um tuboproximal de silicone com aproximadamente 1,30m, um adaptador para tubo proximal, um conector de 3mm externo x 4,5mm cônico externo, um conector "y" de polycarbonato, dois drenos de polycarbonato, uma traquéia de silicone entre 40 e 50cm e quatro traquéias de silicone entre 60 e 70cm. Autoclavável, transparentes, corrugadas na parte externa e lisas na parte interna. Compatível com ventilador pulmonar Leistung e de acordo com ABNT.	Unidade	50	UN	R\$ 455,63	R\$ 22.781,50
423	Compressa de gaze não estéril 7,5x7,5cm, com 500 unidades, 13 fios (especificação técnicas: 8 camadas e 5 dobras). Dimensões: fechada 7,5cm x 7,5cm, aberta: 30cm x 15cm, Densidade: 13 fios por cm ² , cor: branca	Pacote c/ 500 unid.	8.000	PAC	R\$ 28,44	R\$ 227.520,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

436	Filtro HEPA para respirador mecânico0 Filtrobarreira total a bactérias e a vírus, commembrana única totalmente hidrofóbica,bidirecional, adaptável a saída expiratória derespiradores, podendo ou não realizar a trocade calor e umidade, sem tratamento com saishigroscópicos, esterilizado por radiação gama,validado microbiologicamente para gases,aerossóis e secreções com bactérias e / ouvírus e outros patógenos, retém partículas delátex, para uso em circuito respiratório, comporo menor que 0,05 micra, espaço morto até92 ml, peso inferior a 45g. Completo com tuboextensor corrugado flexível, de 145 mm, commemória, entrada para capnógrafo protegida	Unidade	100	UN	R\$ 38,44	R\$ 3.844,00
440	Fio de sutura capofryl 100 c/ agulha cilíndrica½50 mm	Caixa c/24 unid.	100	CX	R\$ 456,32	R\$ 45.632,00
441	Fio de sutura capofryl 200 c/ agulha cilíndrica½ 50mm	Caixa c/24 unid.	100	CX	R\$ 456,32	R\$ 45.632,00
460	Fio de sutura prolene 500 c/ agulha cilíndrica3/8 30mm	Caixa c/24 unid.	60	CX	R\$ 253,99	R\$ 15.239,40
471	Kit Papanicolau estéril, tamanho M (espéculo,escovinha, lâmina c/ caixa, e espátula)	Unidade	9.000	UN	R\$ 5,02	R\$ 45.180,00
491	Máscara Cirúrgica, descartável, tecido nãotecido, fixação elástico,aplicação em cirurgias,gramatura mínima 30 g/m², tripla camada defiltragem, formato retangular, corbranca/azul.. Pacote c/ 100 unid.	Pacote c/ 100 unid.	2.500	PAC	R\$ 63,99	R\$ 159.975,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

493	Máscara oxigênio com reservatório e denão0reinalação, adulto, siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração, não reinalante. Extensão empvc flexível transparente, com tamanho variando entre 2,10 e 2,20 metros para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio. Procedência do produto, data de fabricação, validade número do lote e registro na anvisa.	Unidade	90	UN	R\$ 35,46	R\$ 3.191,40
494	Máscara de mergulho full face, polipropileno translúcido, visão de 180º, tamanho M, mecanismo que permita a respiração pela boca e nariz ao mesmo tempo, snorkel c/sistema dry de vedação.	Kit	30	KIT	R\$ 325,95	R\$ 9.778,50
495	Máscara de mergulho full face, polipropileno translúcido, visão de 180º, tamanho G, mecanismo que permita a respiração pela boca e nariz ao mesmo tempo, snorkel c/sistema dry de vedação.	Kit	60	KIT	R\$ 325,95	R\$ 19.557,00
512	Scalp 23 G, cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/asas de plástico leve que se dobre facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico, apirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plástico.	Caixa com 100 und.	700	CX	R\$ 50,82	R\$ 35.574,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

517	Seringa 10ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno, Embaladas individualmente empapel "Grau Cirúrgico".	Unidade	150.000	UN	R\$ 0,81	R\$ 121.500,00
519	Sistema Fechado Aspiração Traqueal 12 Fr, cânula conector de articulação dupla, via irrigação via de irrigação c/trava anti refluxo, sonda com 50cm aprox. Graduada e protegida, válvula sucção válvula sucção c/trava dessegurança p/ uso em TOT,	Unidade	60	UN	R\$ 124,64	R\$ 7.478,40
520	Sistema Fechado Aspiração Traqueal 14 Fr, cânula conector de articulação dupla, via irrigação via de irrigação c/trava anti refluxo, sonda com 50cm aprox. Graduada e protegida, válvula sucção válvula sucção c/trava dessegurança p/ uso em TOT.	Unidade	60	UN	R\$ 124,64	R\$ 7.478,40
525	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 14 com balão	Unidade	400	UN	R\$ 7,61	R\$ 3.044,00
526	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 16 com balão	Unidade	900	UN	R\$ 7,61	R\$ 6.849,00
527	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 18 com balão	Unidade	900	UN	R\$ 7,61	R\$ 6.849,00
528	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 20 com balão	Unidade	500	UN	R\$ 7,61	R\$ 3.805,00
529	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 22 com balão	Unidade	300	UN	R\$ 7,61	R\$ 2.283,00
546	Sonda nasogástrica longa nº 18	Unidade	400	UN	R\$ 2,02	R\$ 808,00
547	Sonda URETRAL nº 06	Unidade	600	UN	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
548	Sonda URETRAL nº 08	Unidade	600	UN	R\$ 1,82	R\$ 1.092,00
550	Sonda URETRAL nº 14	Unidade	5.000	UN	R\$ 1,82	R\$ 9.100,00
569	Vestuário proteção Biológica EG, material 100% polietileno (tipo tyvek), Tamanho EG, componentes macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso proteção individual, características	Unidade	400	UN	R\$ 81,19	R\$ 32.476,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

	adicionais elástico nos punhos					
						R\$ 4.597.052,00

3. VALIDADE DA ATA

- 3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).
- 4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
- 4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
- 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
CNPJ: 05.105.127/0001-99

contraditório e a ampla defesa.

4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.8.1. Por razão de interesse público; ou.

4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 05. (cinco) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Abaetetuba/PA, 08 de Outubro de 2021.

MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA
21.581.445/0001-82

F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ sob nº 04.949.905/0001-63

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP
CNPJ sob nº 16.647.278/0001-95

R S LOBATO NETO EIRELI
CNPJ nº 38.028.373/0001-43